
 

 
 
RESOLUCIÓN 194 - 07102016. 
 
Vista la Resolución nº 259-08092011 de Aprobación de las Bases que rigen la formación de una 

bolsa de trabajo de Limpiador/a del Excmo. Ayuntamiento de Alcaucín para la prestación de los 
servicios correspondiente a dicha actividad. 

 
Visto la Resolución núm. 37- 02032016 de CONVOCATORIA de la BOLSA DE EMPLEO DE 

2016 DE LIMPIADOR/A MUNICIPAL, actualización de datos de las Bases de Empleo de Limpiador/a 
municipal, con apertura de nuevo plazo de presentación de solicitudes y renovación de datos. 

 
Habiéndose dictado Resolución nº 181- 22092016 de aprobación de lista provisional de 

aspirantes admitidos y excluidos, una vez baremadas por la Comisión de Valoración. 
 
Habiéndose concedido plazo de cinco días hábiles a los efectos de alegaciones o reclamaciones, 

y comprobado que en el plazo establecido no se han presentado alegaciones. 
 
Por todo lo anteriormente expuesto; esta Presidencia, teniendo en uso de las facultades que le 

confiere el artículo 34.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local,  

RESUELVO 

PRIMERO. CREAR la Bolsa de Empleo 2014 de Limpiador/a del Excmo. Ayuntamiento de 
Alcaucín, de mayor a menor de conformidad con las bases Reguladoras y que figurarán por el orden 
resultante de las puntuaciones obtenidas, con el detalle que se establece a continuación: 

 

ORDEN DNI  
Dte. 

Empleo 

No 
percibir 

prestación  

No 
trabajo 
Ayto.  

Hijos  
Familia 

Monoparental 

Mayor 
45 

años 
TOTAL 

1 26803052W 1 1 3 3 X X 8 

2 53691829P 1 1 3 3 X X 8 

3 52571928T 1 1 3 2 X 0,5 7,5 

4 52870116Q 1 X 3 2 1 X 7 

5 25664580F X X 3 3 X 0,5 6,5 

6 53698840L X X 3 3 X X 6 

7 52586046L 1 X 3 2 X X 6 

8 33921421D 1 X 3 1 0,5 0,5 6 

9 24117624P 1 1 X 3 X 0,5 5,5 

10 24855573W 1 1 3 X X 0,5 5,5 

11 44994629M 1 1 3 X X X 5 

12 52576870C 1 X 3 1 X X 5 

13 77474057Y 1 1 3 X X X 5 

14 53928135N 1 1 3 X X X 5 

15 54372255W 1 1 3 X X X 5 

16 53743936C 1 1 3 X X X 5 

17 53742692H 1 1 3 X X X 5 

18 46028450E X 1 3 X X 0,5 4,5 



19 25332654V 1 1 X 2 X X 4 

20 53367301X 1 1 X 2 X X 4 

21 53365294G X X 3 1 X X 4 

22 43736852Y X X 3 1 X X 4 

23 53925915T 1 X 3 X X X 4 

24 53897478Z 1 X 3 X X X 4 

25 53155519N 1 X 3 X X X 4 

26 53929574W 1 X 3 X X X 4 

27 53740616N X 1 3 X X X 4 

28 53369208P 1 X 3 X X X 4 

29 53374543F X 1 3 X X X 4 

30 24886203L 1 1 X 1 X 0,5 3,5 

31 29083367M X 1 X 1 X 0,5 3,5 

32 43627601M 1 X X 2 X X 3 

33 53744143C 1 1 X 1 X X 3 

34 25055208C X X x 2 X 0,5 2,5 

35 33353941P x x X 2 X 0,5 2,5 

36 77474210K 1 X X 1 0,5 X 2,5 

37 52584561Y 1 X 1 X X 0,5 2,5 

38 40839408X 1 1 X X X 0,5 2,5 

39 52571617B 1 1 X X X 0,5 2,5 

40 52575100K 1 1 x X X 0,5 2,5 

41 24900872Z 1 1 X X X 0,5 2,5 

42 53159222N 1 X X 1 X X 2 

43 53372923C x X X 1 X X 2 

44 74854620Q 1 X X 1 X X 2 

45 77473972J 1 X X 1 X X 2 

46 53372585G 1 1 X X X X 2 

47 77470470F 1 1 X X X X 2 

48 53740250Z 1 1 X X X X 2 

49 53925895ª 1 1 X X X X 2 

50 24866950V 1 X X X X 0,5 1,5 

51 52572362C 1 X X X X 0,5 1,5 

52 77466852T 1 X X X X 0,5 1,5 

53 53671248N 1 X X X X X 1 

54 77470942L 1 1 X 2 X X 4 

55 77469872F 1 X X 2 1 X 4 

56 53743400J X X X 2 X X 2 

57 27388585R X X X 1 X 0,5 1,5 

58 52586925R 1 X X 1 X X 2 

 

 

 



TERCERO.  PUBLICAR la presente Resolución en el Tablón de Edictos Municipal, de forma 
permanente hasta la vigencia de las citadas Bases. 

 
CUARTO. PROCEDER a la gestión de la Bolsa, cubriéndose el puesto de Limpiador/a en 

función de las estrictas necesidades de personal y por riguroso orden de lista de conformidad con lo 
dispuesto en las citadas Bases;  atendiéndose en todo caso en las contrataciones que se efectúen a la 
restricción de contratación de personal temporal dispuesta por la Ley de Presupuestos Generales del 
Estado para el año 2016 y entendiéndose en todo caso que la contratación de personal de limpieza es 
una contratación necesaria y urgente e inaplazable y que afecta a los servicios esenciales, ya que 
entra dentro de las competencias municipales, como es la limpieza de los edificios de prestación de 
servicios públicos, Oficinas Municipales y demás dependencias municipales. 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Mario Blancke, en Alcaucín a 7 de octubre de 2016. 

EL ALCALDE- PRESIDENTE, 
 

                                         Fdo. D. Mario Blancke. 


